GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA- LAMBAYEQUE
COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-GR.LAMB/GRA-2 SEGUNDA
CONVOCATORIA,

EN LA CIUDAD DE CHICLAYO, SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DiA 08 DE JULIO DEL ANO DOS MIL
VEINTICUATRO, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE
CONDUCIR Y DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-GR.LAMB/GRA-2 SEGUNDA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA ADQUISICION DE UNIDADES MOVILES MENORES-
MOTOCICLETAS EN EL (LA ) SERVICIOS DE INFORMACION AGRARIA DE LA GERENCIA REGIONAL
DE AGRICULTURA LAMBAYEQUE, DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO,
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CUI 2467230 », CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA
DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION,

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

BLANCA LISSETTE UCEDA BACA PRESIDENTE TITULAR
FABIAN VALENTIN BRAVO SILUPU PRIMER MIEMBRO TITULAR
ROMMEL YNONAN MARCELO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR
INICIADO EL PRESENTE ACTO. ‘

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LOS
POSTORES REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 10 PARTICIPANTES SE HAN REGISTRADO EN
CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

Proveedor

b s 10003740562 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 24/06/2024  Valido 24/06/2024 10003740582
Proveedor X 5 2
CA s 10462873293  LOYOLA CASTARIEDA JARVIS RENZO 21/06/2024  Vilido 21/06/2024 10462873293
cor
Proveedor
R 20294560204 PROMOTORA GENESIS 5.A.C. 21/06/2024  Vilido 21/06/2024 20294560204
01
Proveed
4 E;i":sc"' 20478217898 MOTOFUERZA S.A.C, 24/06/2024  Valido 24/06/2024 20478217898
Proveedor o
e 20511597219 DE TODO REPRESENTACIONES Y SERVICIOS S.A.C. 24/06/2024  vilido 24/06/2024 20511597219
o
6 :::':Scm 20529425351 GRUPO FERNANDEZ PERU SAC 21/06/2024  valido 21/06/2024 20529425351
Proveedor z
- (i 20535151858 CIA & REPRESENTACIONES REVES S.A.C. 26/06/2024  Valide 26/06/2024 20535151858
n
o ey CORPORACION ARAUCO SOCIEDAD COMERCIAL DE
B 20566819056 RESPONSABILIDAD LIMITADA - CORPORACION ARAUCO  27/06/2024  Valido 27/06/2024 20568819056
S.R.L.
Proveedor FLOZA TMPORTS & EXPORTS SOCIEDAD ANONTMA
0 i 20600694708
B e LI i g sl 26/06/2024  Valido 26/06/2024 2060069470

10 p"?’:;:'_or 20601706980 GI* MOTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/06/2024 Valido 21/06/2024 20601706980
con -
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ASi MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), SE HA OBSERVADO QUE TRES POSTORES HAN REGISTRADO SUS RESPECTIVAS PROPUESTAS
EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

- GRUPO FERNANDEZ PERU SAC. CON RUC N” 20529425351

- GP MOTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. CON RUC N° 20601706980
- SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO CON RUC N° 10003740582

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante ; GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE - GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA LAMBAYEQUE
Nomenelatura : AS-SM-6-2024-GR.LAMB/GRA-2

Hro. do convocatoria 2

‘Objoto do contrataclon : Bien

Descripeldn del objeto : Adquisicion de Unidades Movites Menores-Motociclatas ea el (fa ) Servicios de Informacién Agraria de la Gerencia

Regional de Agricultura Lambayéque, distrito de Chiclayo, pravineia de Chiclayo, departamento de Lambayeque CUI
2467230

RUC / Cédigo Nombre o Razdn Social [ Facha P [ | Hora P | Forma do presontacién
1 Adquisicion de Unidndes Moviles Mencres-Motociclelas en el (la ) Servicios de Informacidn Agrana de (o Gerencia Regional de Agricuiluta Lambayeque,
J Vo) de Lam L1 2467230,
20528425351 | GRUPO FERNANDEZ PERU SAC 0470712024 20.38:51 Eleclronico
10003740582 | SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 04/07/2024 23:19:45 Electronico
20601706980 | GP MOTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 0470772024 | 233737 Electronico

ADMISION DE LA OFERTA

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE
DETALLE:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
Folletos y/o
manuales y/o
POSTOR catélogos y/o ANEXO 6
Brochures u otro CONDICION
REPST. DE similar
¥ QUIEN Indicando las
N SUSCRIBE LA Especificaclones
ANEXO 1 OFERTA ANEXO 2 ANEXO 3 Técnicas ANEXO 4
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GRUPO
FERNANDEZ ADMITIDO
1 CUMPLE
PERU SAC
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GP MOTOS
SOCIEDAD
» ANONIMA ADMITIDO
CERRADA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SANCHEZ
FLORES LUIS EABITIDG
3 HUMBERTO

MOTIVACION DE LA NO ADMISION DE LA OFERTA

EL POSTOR SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO PRESENTA DENTRO DE SU OFERTA FOLIO 6-12
INFORMACION TECNICA DEL BIEN OFERTADO TITULADO MOTOCICLETA TODO TERRENO X-TREMO
A 200, EL MISMO QUE NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONE STECNICAS DE ACUERDO A LO
SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS RESPECTO A LO SIGUIENTE;



{
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indice de carga de llanta delantera no especifica
Suspension trasera no especifica
indice de carga de llanta posterior no especifica

Fuente: Oferta del postor

EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS

FACTOR DE EVALUACION: PRECIO

N° POSTOR OFERTA
ECONOMICA S/. PUNTAJE
1 | GP MOTOS SOCIEDAD 78,000.00 50 puntos
ANONIMA CERRADA
2 | GRUPO FERNANDEZ PERU SAC 128,900.00 30.3 puntos
OTROS FACTORES DE EVALUACION
N° POSTOR PLAZO GARANTI | PUN | CAPACIT | PUNTA | DISPONIB | PUN | MEIOR | PUNTA | TOTAL
DE A TAE ACION JE ILIDAD TAE | AS IE PUNTA
ENTREGA | PUN | cOMERC DEL DE SERV. JE
TAIE AL DEL PERSONA Y
POSTOR L DE LA REPUEST
ENTIDAD o
1 4 dias | 10 32 15 8 horas 10 Provinci | 5 Mejora | 3 45
GP MOTOS meses tedricas ade 1
Chicl
SOCIEDAD Y S
ANONIMA practica oy
CERRADA S Lambay
eque
4 dias | 10 36 15 6 horas 10 Provinei | 5 Mejor | 5 45
GRUPO meses tedricas ade al
FERNANDEZ Y Chiclny
PERU SAC practica 0
S
L
TOTAL, PUNTAIE DE EVALUACION
N° POSTOR PUNTAJE PUNTAIE TOTAL BONIFICACIO TOTAL
ECONOMICO OTROS PUNTAIE N 5% PUNTAIE
FACTORES CONDICION
MYPE
1 | GPMOTOS 50 45 95 NO 95
SOCIEDAD SOLICITA
ANONIMA
L CERRADA
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GRUPO 303 45 753 3.765 79.07
FERNANDEZ PERU
SAC
CALIFICACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS
N° POSTOR EXPERIENCIA DEL | EXPERIENCIA ESTADO
POSTOREN LA | DEL PERSONAL
ESPECIALIDAD CLAVE
1 GP MOTOS SOCIEDAD CUMPLE NO ACREDITA NO CALIFICA
ANONIMA CERRADA
2| GRUPO FERSQNDEZ PERU CUMPLE CUMPLE CALIFICA

MOTIVACION DE LA NO CALIFICACION DE LA OFERTA

EL POSTOR GP MOTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA DENTRO DE SU OFERTA EN EL FOLIO 29-30
PRESENTA PRINT DE BUSQUEDA DE COLEGIADOS DONDE SE INDICALA CONDICION DE HABILITADO
DEL ING MECANICO CABRERA BULEJE LUIS FELIPE AS! TAMBIEN PRESENTA UN DIPLOMA DE
EGRESADO DE FREDERICH DEL ROSARIO ROSALES EN MECANICA AUTOMOTRIZ, SIN EMBARGO, DE
ACUERDO A LO DISPUESTO EN LAS BASES INTEGRADAS SE SOLICITA 02 ANOS DE EXPEIENCIA
COMO MECANICO DE VEHICULOS MENORES LOS CUA.LES SE ACREDITA DE LA SIGUIENTE MANERA:

C.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

C.1

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Experiencia minima de 02 afios como mecanico en vehiculos menores

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

EN ESE SENTIDO DE LA REVISION DE SU OFERTA DE OBSERVA QUE EL POSTOR_GP MOTOS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA NO ACREDITA LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, POR
TANTO, NO CALIFICA.

ORDEN DE PRELACION
N° POSTOR TOTAL ESTADO MONTO DE LA ORDEN DE
PUNTAIE OFERTA PRELACION
GRUPO 79.07 CALIFICA 128,900.00 1
FERNANDEZ PERU
SAC
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L}

Que de acuerdo al numeral 68.3. del Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado indica “En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el drgano
a cargo del procedimiento de seleccidn solicita al postor la reduccién de su oferta econémica,
otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la
notificacion de la solicitud. En ningtin caso el valor estimado es puesto en conocimiento del
postor. (*) modificada por el articulo 2 del Decreto Supremo N° 234-2022-EF, publicado el 07 de
octubre de 2022

En ese sentido y de acuerdo a la norma de contrataciones del estado es que el comité de
seleccion acuerda solicitar al postor GRUPO FERNANDEZ PERU SAC la reduccion de su oferta
econémica a través de documento formal a su correo electronico indicado en su oferta
grupofernandez _peru@hotmail.com, otorgandole un plazo méximo de 2 dias habiles contados
desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud.

En sefial de conformidad, siendo las 16:10 del mismo dia se cierra la siguiente acta.

BLANCA LISSETTE UCEDA BACA
PRESIDENTE DE COMITE

////

PRIMER MIEMBRO TITULAR UNDO MIEMBRO TITULAR
&

T FAB}A)/VALENTIN BRAVO SILUPU EL  YONAN MARCELO



